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Hej ti, da, ti koji scrollaš kroz život i tražiš ono nešto više od
klasične nastave. Dobrodošao u Vern Unfilter’d, mjesto gdje

skidamo etikete s profesora i otkrivamo tko su ljudi koji nas vode
kroz PR i medije, i to bez filtera.

Znaš ono kad misliš da su svi predavači samo prezentacije, ispitna
pitanja i „Pošalji mi to u Wordu?“ E pa nisu. Iza svakog maila s

potpisom „Lijep pozdrav“ stoji osoba s pričom, hobijima, failovima,
talentima, guilty pleasure-ima i cool preporukama koje nikada ne

stignu ući u sillabus. 

U ovoj brošuri predstavljamo ti ih baš onakvima kakvi jesu;
mentori, suradnici, ali prije svega ljudi. Tu su brze ili – ili dileme 

(„kava ili čaj“, „TikTok ili LinkedIn?“), top 10 fun facts koje nisi
očekivao i malo backstage vibra izvan učionice.

PR nije samo teorija, to je život, komunikacija, krizne situacije i
storytelling naravno.

Ova brošura nije samo predstavljanje mentora. Ona je poziv da ih
upoznaš, pitaš, razgovaraš i iz svega izvučeš nešto svoje.

Listaj dalje, možda prepoznaš sebe u nekoj rečenici.



U svojoj karijeri, kako navodi imao je puno
trenutaka koji su mu bili značajni i važni, ali ipak
posebno pamti osjećaj kada je prvi puta, 2014.,
stao u VERN’-ovu predavaonicu i krenuo
predavati svojoj prvoj grupi studenata. Kako i
sam kaže: „Taj dan mi je bio osobito značajan jer
sam tada shvatio da je to put kojim želi krenuti
dalje“. Kod studenata najviše cijeni znatiželju,
trud, humor i empatiju. Ne voli kad netko dan
prije ispita šalje poruku: “Što sve moramo znati
za sutra?”
 

Kada bi se morao opisati u tri riječi Krešimir Dabo bi rekao:
gurman, putoholičar i filantrop :) Nadovezuje se na to da je
gurman i putoholičar, pa tako u svoje slobodno vrijeme voli
puno jesti, putovati, čitati, spavati i družiti se.

1. privatni ili državni fakultet ⟶ privatni
2. kava ili čaj ⟶ kava, uvijek

3. Instagram ili TikTok ⟶ Instagram
4. aktivni odmor ili izležavanje ⟶ i jedno i drugo :)

 

Krešimir Dabo
 Marketing u turizmu, Marketinška komunikacija,

Marketing događanja i manifestacija

Krešimir je završio klasičnu gimnaziju u Rijeci,
studirao na VERN’-u i Sveučilištu Sjever, a
doktorirao komunikologiju u Osijeku. Kaže da je
davao 100% na kolegijima koji su ga zanimali, a
ostale je odradio za prolaz. Nije ganjao ocjene, ali
prosjek mu je bio vrlo dobar. Već kao student radio
je na Radio Studentu i HRT-u, a prvi “pravi” posao
imao je na RTL Televiziji kao PR koordinator
posebnih projekata.

🛤️ “Put od klupe do katedre...”

🎤 “Predavaonica kao pozornica...”

“Život brzo prolazi pa ga treba živjeti punim
plućima, uživati i biti dosljedan sebi.“

 
 

🍷 “Životna filozofija: dobra hrana i duga putovanja...”

🤔 Brzi Q&A



Opisuje se kao prijatelj, veseljak i
analitičar. U slobodno vrijeme pohađa

satove baleta i voli gledati filmove.

1. privatni ili državni fakultet ⟶ državni
2. jutarnje ili popodnevno predavanje ⟶ jutarnje

4. kava ili čaj ⟶ kava
5. Instagram ili TikTok ⟶ Instagram

6. aktivni odmor ili izležavanje ⟶ izležavanje

“Ako te neka zajednica ne prihvaća,
bježi sto kilometara dalje, a najgora
stvar je živjeti u iluzijama, jer onda

plaćaš skupu cijenu toga.“

Martina Granić

Martina je završila VII. gimnaziju i kratko studirala
ekonomiju, ali je brzo shvatila da to nije za nju. Pravi
zaokret napravila je upisom diplomskog i
poslijediplomskog studija dizajna, koji joj mijenja životni
smjer.
Radila je u marketingu kao copywriter i grafički
dizajner, paralelno studirala i plesala. Tijekom studija
bila je predstavnica godine, organizirala zabave i
rješavala studentske probleme.

🎨 “Od ekonomije do dizajna...”

 Grafičko oblikovanje, Vizualne komunikacije

Tijekom studija bila je glavni pokretač: 5 godina predstavnica,
rješavala studentske probleme i organizirala zabave.
Najponosnija je na časopis TASK (2011.) koji je kasnije postao
plesni festival i kolegij na Akademiji likovnih umjetnosti, te na
predstavu Botanika (2015.) koja je donijela novi pogled na ples.
Da nije profesorica, radila bi nešto što spaja kreativu i analitiku.
Najviše voli proaktivne studente i autentičan talent, a najmanje
mobitele na predavanju i ignoriranje važnosti dizajna i medija.

💭 Kreativnost u pokretu

🎬 Tko je Martina izvan faksa?

🤔Brzi Q&A



📚 Škola i faks
Maja je završila današnju V. gimnaziju, tada Pedagoški centar, smjer biologija i kemija.
Psihologiju je upisala na Filozofskom fakultetu, a magisterij i doktorat završila je na
Pravnom fakultetu, smjer socijalni rad. Studirala je u ratno vrijeme, puno radila i
volontirala, ali sve je ispite položila na vrijeme, jedino je diplomski malo produljila.

👩‍🏫 Posao iz snova
Radila je kao školska psihologinja u XV. i
XVIII. gimnaziji, a zatim došla na VERN’,

gdje je već 20 godina. I dalje voli svoj
posao, što pokazuje kao znak da je

odabrala pravi poziv.

💭 Zašto baš psihologija
Kad je upisivala fakultet, psihologija nije
bila pretjerano cijenjena i roditelji su bili
zabrinuti čime će se baviti. Danas zna da je
izabrala ono što voli. Da nije psihologinja,
imala bi malu knjižaru ili prostor za
druženje i razmjenu ideja.

👀 Što cijeni kod studenata
Voli znatiželju, promišljanje, angažiranost, brigu
jednih za druge i nove poglede na svijet. Tužna
je kad vidi ravnodušnost, površnost i grubost
među studentima.

🌲 Slobodno vrijeme
Voli prirodu, planinarenje, šetnje sa
psom, učenje jezika (posebno
španjolskog), druženja, nove vještine,
koncerte i kulturu.

“Tko je zadovoljan jednostavnim, ne
mora ugađati drugima da bi

pronašao svoje mjesto u društvu.”

🕰 Studiji i predavanja
Nisu joj važni naslovi, nego sadržaj. Najdraža su joj večernja predavanja jer kako kaže
ponekad su bolja i od izlazaka. Kolokvije ne voli, a voljela bi da ih jednom preuzme
umjetna inteligencija.

☕ Navike
Ujutro pije kavu, dok poslijepodne preferira čaj.
Što se tiče odmor, bira aktivnost.
Društvene mreže? Još uvijek samo Facebook.

Maja Kolega
 Poslovna psihologija, Komunikacija, Organizacijska

psihologija



Dubravko Kraus
Menadžment, Vodstvo, Sigurnost

📚Od studenta do profesora 
Dubravko je školovanje započeo u Prvoj privatnoj
gimnaziji u Zagrebu, a akademski put vodio ga je kroz
Zagrebačku školu za menadžment, VERN’, UBI u
Bruxellesu (MBA) i Sveučilište Libertas. Ispiti? Nisu svi išli
“u roku“, ali su svi položeni. Apsolventske godine bile su
vrijeme kad su se stvari posložile, a prosjek ocjena od 4.3
do 4.6 pokazuje da kvaliteta nikad nije bila upitna.
Prepisivanje je ostavio u srednjoj školi te od tad igra
pošteno.

👨‍🏫Karijera koja se gradi iznutra
Prvi posao došao je odmah nakon

faksa, u istoj školi u kojoj je studirao.
Nakon toga prelazi na VERN’. Najveći

profesionalni ponos? Studenti koji
pod njegovim mentorstvom briljiraju
na međunarodnim natjecanjima. Kad

oni rastu, zna da radi pravu stvar.
🧠Kritičko mišljenje iznad štrebanja
Dubravko ne traži savršenstvo, već
autentičnost. Najviše cijeni studente koji
kritički razmišljaju, sanjaju i ne boje se reći
svoje mišljenje. Ono što ga najviše smeta? Kad
je mobitel zanimljiviji od predavanja.

🌍Van učionice - znatiželjan sanjar
Iza akademske titule krije se

istraživački duh. Opisuje se kao
radoznao, istraživački raspoložen i

sanjar. Voli hodanje i badminton.

“Nemoj previše odrasti,
ostavi nešto dječje u sebi.“

1.  privatni ili državni fakultet ⟶ privatni
2.  jutarnje ili popodnevno predavanje ⟶ jutarnje
3.  ispravljanje kolokvija ili seminara ⟶ kolokvija
4.  kava ili čaj ⟶ čaj
5.  Instagram ili TikTok ⟶ Instagram
6. aktivni odmor ili izležavanje ⟶ aktivni odmor

🤔Brzi Q&A



Silvana Kunac Fratrić

🎒 “Nasumičan početak, ali pravi put...”

 Osnove poslovne psihologije i komuniciranja,
Organizacijska psihologija, Socijalna psihologija

Silvana dolazi iz Slavonskog Broda, gdje je završila srednju školu,
ugostiteljsko-turistički smjer jer tada klasična gimnazija nije postojala.
Diplomirala je psihologiju na Filozofskom fakultetu u Zagrebu.
Radila je u raznim školama i kratko u turističkoj agenciji, ali je brzo shvatila
da „putovati i raditi nije najbolja kombinacija”.

Silvana kaže: “Nisam bila baš uzorna studentica. Statistiku
nisam položila iz prve, a diplomski je potrajao, no vjerujem
da se sve dogodilo s razlogom.”
Osim u obrazovanju, radila je i u psihološkoj podršci,
aktivizmu i humanitarnom radu. Posebno je zanimaju
ljudska prava i zaštita životinja. Najviše je veseli iskren
odnos sa studentima i povjerenje koje s njima gradi.
Kod studenata najviše cijeni karakter, otvorenost i
međusobno poštovanje, a ne podnosi bahatost i ismijavanje.

⚖️ “Kad ćemo već iskreno...”
 

“Budi manje stroga prema sebi.”

💫 “Pametna ćakula i bijeg od gužve”
Opisuje se kao znatiželjna, empatična i

raznolikih interesa.
Voli intelektualne razgovore, druženja i izlete

u stilu “antiturizma”.

10 je ali...
...stalno pita "Hoće li to biti na ispitu?" ⟶ 8 
...vjeruje više horoskopu nego znanosti ⟶ 7

...sve objašnjava Freudom ⟶ 9

ILI-ILI
1.  jutarnje ili popodnevno predavanje ⟶ popodnevna (jutarnja su ok, ali ne od 8:00)
2.  kava ili čaj ⟶ kava
3.  aktivni odmor ili izležavanje ⟶ aktivni odmor



Tamara Kunić

🎓 “Od redakcije do katedre – glow up karijere”
Tamara Kunić završila je Opću gimnaziju u Ivancu, a zatim studij novinarstva na Fakultetu
političkih znanosti u Zagrebu. Obrazovanje je nastavila na doktorskom studiju
informacijskih i komunikacijskih znanosti. Nakon 12 godina u medijima, između ostalog i u
redakciji 24 sata, prelazi u akademski svijet.
U novinarstvu ističe društveno odgovorne priče, a u akademskom svijetu ponosi se
izdavanjem knjige u SAD-u. Usput prevodi i romane s engleskog na hrvatski.

📉 “Statistika me pregazila – nemoj da i tebe”
Na prvoj godini studija htjela je sve riješiti u roku i imati dugo ljeto. Ocjene su
bile većinom četvorke i petice, ali priznaje da je statistiku prepisivala uz pomoć
papirića s formulama. Tek na doktorskom studiju shvatila je koliko joj znanja iz
statistike nedostaje.
Poruka studentima: „Naučite statistiku dok je vrijeme!“

🧑‍🏫 “Profa s karakterom – nema muljanja,
samo real talk”

Da nije profesorica, najvjerojatnije bi ostala u
novinarstvu.
Kod studenata najviše cijeni znatiželju, trud,
upornost i aktivnost na nastavi. Ne voli laganje,
izmotavanje i izbjegavanje obveza. Izvan akademskog
svijeta opisuje se kao mama, supruga i prijateljica.
Slobodno vrijeme najradije provodi na yogi i u kuhinji
jer joj je kuhanje velika strast. Ne voli gubiti vrijeme
na gledanje televizije.

“Budi svoja!”

1.  privatni ili državni fakultet ⟶ privatni (stigmatizirani bez razloga, ali bolja
organizacija i studenti)

2.  aktivni odmor ili izležavanje ⟶ izležavanje - „Ako uložiš u sebe i potrudiš se, uspjeh
ne može izostati”

 Etika u komunikacijama, Novinarstvo

🤔Brzi Q&A



Irena Medvešek
Jezici i kultura

📘Od Splita do Zagreba
Irena je završila Jezičnu gimnaziju u Splitu, a potom Filozofski
fakultet u Zagrebu, gdje je studirala anglistiku i germanistiku. Još
kao apsolventica počela je raditi, podučavala je engleski u
osnovnim školama, prevodila za razne firme i institucije. 

👩‍🏫Na VERN’- u od 2000.
Nakon kratkog rada u Klasičnoj nadbiskupskoj

gimnaziji, 2000. godine dolazi na VERN’.
Najponosnija je na obranu svoje doktorske

disertacije, a kaže da voli biti profesorica i da se
ni u jednoj drugoj profesiji ne može zamisliti.

🧠Poštenje iznad svega
Kod studenata najviše cijeni poštenje i spremnost da
prihvate konstruktivnu kritiku. Ono što ju frustrira?
Kad je razlika između onoga što student zna i onoga
što misli da zna, ogromna.

🎨Putovanja, koncerti i poneki bunt
Irena se izvan faksa opisuje kao radoznalu,

pouzdanu i svestranu osobu. Voli putovanja, izložbe i
koncerte i ne, nije baš od onih koji slušaju savjete,

uglavnom je slušala sebe, čak i kad je to značilo da će
platiti cijenu.

1.  kava ili čaj ⟶ kava
2.  Instagram ili TikTok ⟶ Instagram
3. aktivni odmor ili izležavanje ⟶ kombinacija

“Ne može se sve što se želi dobiti odmah i
sada. Nekad je do cilja put težak i dug, ali

vrijedi truda.“

🤔Brzi Q&A



Završila je XV. gimnaziju, a onda upisala psihologiju
na Filozofskom. Diplomirala je i zaposlila se, pa uz
posao i magistrirala i doktorirala, old school
multitasking. U psihologiju je ušla s idejom da će se
baviti terapijom, pa je šest godina volontirala u
tadašnjem Telefonu za psihološku pomoć (danas
TESA) i završila niz edukacija, uključujući i realitetnu
terapiju. Radila je sve i svašta; predavala, testirala
kandidate za razne firme, bila kratko i odgajateljica u
učeničkom domu, a onda se nakon dvije godine
“svaštarenja” skrasila na VERN’u, gdje predaje već
više od 20 godina.

Najbolje se opisuje kroz tri riječi: obitelj, priroda i akcija. Nije osoba koja
miruje, već voli kretanje, istraživanje i povezivanje s ljudima. Slobodno

vrijeme najradije provodi u prirodi, a fizička aktivnost joj je “must”, bilo da
planinari, vozi bicikl ili vježba pilates. Obožava putovanja i rock glazbu, a

kad uspije spojiti to dvoje, to joj je pun pogodak. Uz sve to, voli i dobar
roman, film ili seriju, uz koje se zna fino "isključiti". 

1. privatni ili državni fakultet ⟶ ovisi koji fakultet - “Neki smjerovi niti ne postoje
na privatnima, a nisu ni svi privatni jednake kvalitete. No ako je izbor VERN' ili
isti smjer na državnom fakultetu – uvijek VERN'!”
2. jutarnje ili popodnevno predavanje ⟶  popodnevno
3. Instagram ili TikTok ⟶ Facebook 
4. aktivni odmor ili izležavanje ⟶ aktivni odmor

🎓 Od XV.-e do doktorata i sve između

Posebno su joj u sjećanju ostale noći provedene u
raspravama o teorijskim gledištima uz kanistar turske
kave (ponekad i vina) te govori da je bila pravi Terminator,
no uz opasku: "Nemojte to pokušavati kod kuće :)".
Ponosna je što još uvijek mari za to kako će se studenti
osjećati na nastavi, hoće li biti uključeni, doživljeni,
podržani ili uronjeni u svoje svjetove (čitaj: mobitele).
Smatra kako nije bitno jesi li odlikaš, bitno je da imaš
strast za nešto.

🤖Kava, teorije i Terminator... Molim!?

💆‍♀️Život u ritmu prirode i gitarskih rifova

“Uzdaj se u se i u svoje
kljuse“.

🤔Brzi Q&A 

Irena Miljković Krečar
Psihologija općenito, s posebnim naglaskom na poslovnu i

organizacijsku psihologiju



“Ne slušaj savjete.”

1.  jutarnje ili popodnevno predavanje ⟶ jutarnja ptica
2.  aktivni odmor ili izležavanje ⟶ “aktivni odmor, sad lažem“
3. ispravljanje seminara ili kolokvija ⟶ nijedno

Stana Odak Krasić

Stana Odak Krasić diplomirala je novinarstvo na Fakultetu političkih znanosti u Zagrebu. Bila
je poznata po tome što je na ispite nosila novine da nešto čita prije ispita, “jer zašto učiti na
vrijeme?”
Prvu peticu dobila je tek na četvrtoj godini, a nakon pokušaja prepisivanja na prvom ispitu,
nikad više nije riskirala.
Profesorsku karijeru nije planirala, sanjala je život u Italiji, a Zagreb nije bio opcija. Danas je
ponosna profesorica koja živi za studentske uspjehe:
“Više me vesele njihovi uspjesi nego moji.“

...guru slavnih i bogatih - "Savjeti bi išli šakom i kapom,
ali pravi guru, ne stručnjak.”

👑 “Da nije profesorica, bila bi...”

Opisuje se kao kreativna, društvena i izvrsna kuharica.
Organizira otvaranje i zatvaranje terase – event koji
njezini prijatelji nestrpljivo čekaju svake godine.

🍳 “Kuhinja, terasa i malo kaosa sa strane”

10 je, ali...
 svaki seminarski piše pomoću ChatGPT-a ⟶ 6
 ne razumije sarkazam ⟶ 2

🤔 Brzi Q&A

 Odnosi s javnošću, Interno komuniciranje, Komunikologija, Etika
komuniciranja i DOP,  Glasnogovorništvo  i javni nastupi, Odnosi s

javnošću u turizmu i sportu

🧠 “Od šalabahtera do diplome”



1. privatni ili državni fakultet ⟶ privatni
2. ispravljanje seminara ili kolokvija ⟶ kolokvija
3. Instagram ili TikTok ⟶ Instagram
4. Aktivni odmor ili izležavanje ⟶ zimi izležavanje, a ostalo
aktivno

10 je ali…
...čita cijelo izlaganje s PowerPointa ⟶ 0
...svaki seminarski rad piše pomoću ChatGPT-a. ⟶ 0
...ne uči po prezentacijama, nego 'skripti' ⟶ 3
...ne zna elemente meta oglašavanja ⟶  0

🎓 Od gimnazije do komunikacija
Hrvoje je završio Opću gimnaziju u Vinkovcima. Prvo je
upisao medicinu jer je htio biti kirurg. No, život mu je
2008. okrenuo smjer, i to zahvaljujući poslu u
digitalnom marketingu… i Severini.

🎙 Od medicine do PR-a
Upoznaje Davora Grgina, i dvije godine kasnije napušta
medicinu, upisuje VERN’ i postaje student generacije.
Radio je u agencijama Studio i PRiredba, a onda s
Grginom pokreće PR365, agenciju koja danas slavi
skoro 10 godina rada. Najponosniji je što je krenuo “na
svoje”.

🧑‍🏫 Profesor s dozom humora
Veseli ga kad mu bivši studenti priznaju da im je ono što
ih je učio stvarno koristilo, čak i kad su mislili da ih je
gnjavio bez razloga. Ne voli kad studenti misle da mogu
prepisivati na kolokvijima – ne mogu.

🙋‍♂️ Tko je Hrvoje?
Kaže da je previše tolerantan, tvrdoglav, lojalan.

Ima granice, ali kad se čaša prelije, bolje mu se makni s puta..
Obišao je 41 zemlju. Najviše su mu se svidjeli New York i Kina.

Kad ne putuje, opušta se uz PlayStation.

Hrvoje Ratkić
Integrirana marketinška komunikacija, Digitalno komuniciranje

“Uvijek se vodi srcem“

🤔 Brzi Q&A



Iva Senegović

Svoj prvi posao Iva je radila već s deset
godina, za vrijeme rata, kada je za televizijsku
mrežu NBC radila sinkronizaciju
dokumentarnog filma o ratu u Hrvatskoj. U
tom projektu glumila je dijete, te je na
engleskom jeziku govorila iz perspektive
stvarnog djeteta iz Bosne i Hercegovine koje
je proživjelo ratna zbivanja. Nakon završenog
fakulteta radila je brojne poslove, a jedan od
tih poslova bio je u Sloveniji, tamo je bila
angažirana za poslove koji su vezani uz
nuklearnu industriju, kako i sama kaže
„svašta nešto“. Na pitanje kakva je bila kao
studentica odgovara kratko i jasno
„štreberica“. 

Iva sebe opisuje kao brižnu osobu, kojoj je
ljubav izuzetno važna, te kao osoba koja

cijeni slobodu. Kao hobi ističe čitanje “ne
stručnu literaturu već drugo :)”, posebno
voli šetati, te provoditi vrijeme u prirodi.

“Budi svoja!”

10 je ali...
...čita cijelo izlaganje s powerpointa ⟶ “ako ima problem 9”

...svaki seminarski rad piše pomoću ChatGpt-a ⟶ “ako mu nije dozvoljeno 1”
...na svakom predavanju pita “Hoće li ovo biti na ispitu?” ⟶ 1

...ne želi biti poduzetnik ⟶ 10
...mu tata vodi firmu, a mama piše seminare ⟶ “onda nije za 10”

“Kada nije na faksu”

Kao mentorica, uspješno je vodila jednog studenta
kojem nije bilo lako, ali je uz njezinu podršku
uspješno završio studij. Kod svojih studenata Iva
najviše cijeni znatiželju, a ono što ju najviše smeta
su kako kaže: „fejkeri“, odnosno kada se netko
predstavlja kao nešto što nije.

Poduzetništvo, Obiteljsko poduzetništvo

🎬 Kako je sve krenulo? (spoiler: prvi posao sa samo 10 godina)

🔍 “Kada znanje postane mentorstvo”



“Kakvu energiju daš, takvu i
dobiješ.”

1.  privatni ili državni fakultet ⟶ oboje
2.  jutarnje ili popodnevno predavanje ⟶ popodnevno
3. ispravljanje seminara ili kolokvija ⟶ seminara
4.  kava ili čaj ⟶ kava
5.  Instagram ili TikTok ⟶ Instagram
6. aktivni odmor ili izležavanje ⟶ aktivni odmor

Marija Slijepčević
 Tiskovno novinarstvo, Odnosi s javnošću, Organizacija i menadžment u

medijima, Odnosi s medijima i tehnike odnosa s javnošću

Marija Slijepčevuć odrasla je u Slavonskom Brodu,
prvo upisuje jezičnu gimnaziju, pa Fakultet
političkih znanosti, smjer Novinarstvo i Odnosi s
javnošću. Nastavlja na Ekonomskom fakultetu i
završava doktorat iz komunikacijskih znanosti.
Karijeru počinje kao novinarka, zatim prelazi u
PR, a već 15 godina posvećena je visokom
obrazovanju.

🧠 “Znatiželjna od starta...”

Karijeru je započela kao novinarka, zatim
prešla u PR, a posljednjih 15 godina radi u
visokom obrazovanju. Kao profesorica cijeni
studente koji su fokusirani, odgovorni i imaju
smisla za humor.

🧑‍🏫 “Profa s iskustvom iz svih kutova...”

Opisuje se kao znatiželjna, aktivna i posvećena. Svako jutro meditira i radi yogu. Čita 50-60
knjiga godišnje, obožava putovanja, naročito Španjolsku koju je posjetila čak 11 puta!

Slobodno vrijeme provodi planinareći, šećući psa Lolu, kuhajući, berući gljive i družeći se sa
svojim djetetom. Da nije profesorica, radila bi u izdavaštvu. Knjige su joj slabost i veliki san.

🌞 “Kad ne predaje – puni baterije...”

🤔 Brzi Q&A



Završio je Srednju školu u Buzetu i Filozofski fakultet u Zagrebu (fonetika i engleski).
Karijeru je započeo kao fonetičar na HRT-u, a onda uplovio u svijet reklama kao
copywriter. No, tu nije stao… Pokrenuo je vlastiti biznis RETOR i već osam godina
podučava govor i govorništvo te surađuje s VERN'-om. Bio je jedan od onih studenata
čije su se bilješke masovno kopirale; na Fonetici je imao prosjek 4.9 i osvojio Rektorovu
nagradu. Pisao je pitanja za TV kvizove, a danas je najponosniji na knjigu Retorika za
djecu.

Izvan VERN'-a opisuje se kao strpljiv, zaigran,
kreativan. U slobodno vrijeme voli pub kvizove, rope

flow, plivanje, kuhanje, slušanje glazbe, skupljanje
ploča… Najbolji savjet u životu mu je došao u snu...

1. privatni ili državni fakultet ⟶ državni (iz sentimentalnih razloga na vlastite
studentske dane)
2. jutarnje ili popodnevno predavanje ⟶ jutarnje, ali ne prije 9 sati
3. ispravljanje seminara ili kolokvija ⟶ Ni jedno. Najviše volim predavati, ali ako
baš moram odlučiti, draže mi je ispravljanje seminara.
4. aktivni odmor ili izležavanje ⟶ Kako kada, ali češće je aktivni odmor.

🎓Priča počinje s glasom

Da nije profesor, vjerojatno bi radio nešto zabavno na
televiziji, možda sinkronizirao crtiće. Kod studenata cijeni
kad pomiču granice, kad zadatak naprave bolje nego što
je potrebno za ocjenu odličan, kada se ne boje biti
originalni i domišljati, a ne voli kad kasne i kad ranije
izlaze s nastave.

⏰Originalnost prije svega (i dolazak na vrijeme)

😊Kad se smiješ, sve nekako legne...

🤔Brzi Q&A

Davor Stanković
Medijski nastup, Umijeće javnog nastupa

“Samo se smij.”



Ivan Tanta
Odnosi s javnošću, Komunikologija, Oblici komuniciranja

Ivan Tanta svoje je srednjoškolsko obrazovanje završio u Centru za kulturu i umjetnost,
današnjoj Drugoj gimnaziji. Diplomirao je na Fakultetu političkih znanosti u Zagrebu, a zatim
magistrirao na Internom sveučilišnom studiju u Varaždinu iz informatike. Doktorirao je na
Filozofskom fakultetu u Zagrebu, te dodatno specijalizirao u Chicagu i Parizu.

🌍 Od Zagreba do Chicaga : akademski world tour

🗞️ Karijera: Od Večernjeg do VERN-a
Karijeru je započeo je kao novinar u Večernjem listu, gdje je
radio 19 godina, pokrivajući različite pozicije; pa kaže:
„brojao sam leševe po gradu, netko i to mora“. Nakratko je
prešao u Croatia Airlines, ali se ubrzo vratio. Radio je kao
direktor korporativnih komunikacija u tvrtki Eurokabel, a
kasnije se posvetio akademskoj karijeri na Hrvatskim
studijima, zatim na Libertasu i VERN’-u.

“Nikad nitko nije toliko malen
i beznačajan da ne bi u datom

trenutku bio jako velik i
značajan.“

📚 Tanta kao student

Studenti na VERN’-u poklonili su mu diplomu s
porukom: „Svaki učitelj je dobar učitelj, ali vi ste bili
najbolji učitelj.“ Tu diplomu i danas čuva. Dobitnik je i
nagrade Sveučilišta u Dubrovniku za najboljeg profesora
po izboru studenata. Dodaje u šali: „Ja sam tu nilski
konj. Trias, jura, kreda, brate.“

U njegovo studentsko vrijeme nije bilo puno prepisivanja jer su ispiti uglavnom
bili usmeni, a ispit je trajao više od dva sata. Dobio je dvije Rektorove nagrade,

ali se smatra „vrlo dobrim, čisto prosječnim“ i „pomalo jebivjetrom“. Isprva je
htio studirati pravo, pa se prebacio na politologiju, gdje se našao u

komunikologiji i znanosti.

🔝 Najbolji učitelj

1.  privatni ili državni fakultet? ⟶ sredina
2.  jutarnje ili popodnevno predavanje? ⟶ jutarnje. „Ovaj 'porno termin' ne volim...mi vam

profesori imamo slang “porno predavanja” to su večernja predavanja kad zrak teško
prolazi kroz glasnice.“

3. aktivni odmor ili izležavanje? ⟶ aktivni odmor, ide na Camino de la Plata, put sv. Jakova –
„zbog avanturizma“.

🕺 Kad ne predaje…
Kada nije na faksu voli hodati, ljeti često pređe i po
1000 kilometara. Također, pleše tango i voli kuhati.

🤔 Brzi Q&A



“Šuti, poštedi sebe objašnjavanja.“ 

Marijana Togonal

🎓 “Kako je sve krenulo (...biti profesorica mi nije bilo u planu...)”

💼 “Učionica je moj stage”

🧍‍♀️ “Kad nije na faksu…”

🤔 Brzi Q&A

Marijana Togonal isprva je planirala studirati pravo te je stoga upisala Srednju upravnu školu.
Pod utjecajem inspirativne profesorice hrvatskog jezika upisuje studij kroatistike na
Filozofskom fakultetu u Zagrebu – odluka zbog koje nikada nije zažalila! Karijeru je započela u
samoborskoj gimnaziji, a kasnije predaje na visokim učilištima, među kojima su Poslovna škola
Zagreb (današnji VERN’), Edward Bernays te Hrvatsko katoličko sveučilište, gdje je danas
stalno zaposlena na Odsjeku za komunikologiju.

Završila je fakultet s odličnim prosjekom, a
između diplome i posla, odradila godinu
kao dadilja u Engleskoj.
U karijeri joj je najvažnije kad može biti
oslonac studentima. Vjeruje u moć
slušanja i međuljudskih odnosa.
Da nije profa, bila bi odvjetnica. Cijeni
energiju, iskrenost i ne voli prebacivanje
odgovornosti. Obožava rad sa studentima
jer se tada osjeća “na pravom mjestu”.

Tri riječi koje je opisuju izvan učionice: mama, dijete, prijateljica.
U slobodno vrijeme pleše salsu, čita, gleda serije, putuje, vježba i planira ići na
kulinarski tečaj - “Želim se rješiti nasljeđa mamine prigorske kuhinje.”

1.  državni ili privatni faks? ⟶ ”Privatni fakulteti moja su sudbina!”
2.  ispravljanje kolokvija ili seminara? ⟶ “AI je kao desna ruka studentima, a ja tu ne mogu ništa.

Milostiva sam i prema studentima i prema sebi zato biram kolokvije.”
3. Instagram ili TikTok? ⟶ “TikTok-am, jer su ga kćeri instalirale.”
4.  aktivni odmor ili izležavanje? ⟶ “Oboje – započinjem s izležavanjem, završavam s akcijom!”

 Pisanje u odnosima s javnošću, Hrvatski poslovni jezik, Medijska
pismenost



Opisuje se kao zabavna, netipična i šašava, uvijek
spremna za smijeh, dobru priču i malo ludosti.
Uživa u kavama s prijateljima i večerima uz serije sa
suprugom. Iako je ograničena slobodnim
vremenom otkad je postala mama, i dalje voli
kreativne radnje poput plesanja ili raznih
kreativnih radionica. Najviše pamti savjete svojih
kada je odlazila u Zagreb, jedna baka joj je rekla:
„Nemoj nas osramotit'!“, dok joj je druga baka rekla:
„Skraćenije!“, u smislu da ne moraju svi sve znati.

1. privatni ili državni fakultet ⟶ državni
2. kava ili čaj ⟶ kava 
3.Instagram ili TikTok ⟶ TikTok  
4. aktivni odmor ili izležavanje ⟶ aktivni 

10 je ali….
...na svakom predavanju pita: „Hoće li ovo biti na ispitu?“ ⟶ 0

...ne zna razliku između PR-a i marketinga ⟶ 5
...vjeruje svemu što mediji napišu ⟶ 3

🎓Od znanstvenice do spikerice!
Školovala se u jezičnoj gimnaziji u
Metkoviću i bila jedina u razredu s peticom
iz kemije i fizike. Sve je vodilo prema
prirodnim znanostima, sve dok jedna svađa
s mamom nije sve promijenila te je umjesto
kemije, Marija upisala novinarstvo. Svi su
mislili da je to samo faza, no nisu bili u
pravu. Već s 26 godina, stala je pred
studente kao predavačica i tu je ostala već
deset godina.

Kao studentica vodila je vrlo aktivan
studentski život, u akademskom smislu i u
neakademskom smislu. Sve je davala u roku,
odbijala je ocjene kao najgori tip studenta.
Osim što je voljela učiti, voljela je i izlaziti.
Uspješno je balansirala ispite i tulume; s
predavanja na party i natrag. Danas je
posebno ponosna na nagradu Mlada nada,
koju je dobio završni rad njezine studentice.
Najviše voli iskrene studente s karakterom.
Ono što joj ide na živce? Kada se 'glumi
gluma' i izbjegava vlastito mišljenje i kritičko
razmišljanje.

🥳Tulum, ispit, repeat

“Ti si rođena da budeš spikerica!”

👨‍👩‍👧‍👦Smijeh, serije i savjeti baka...

🤔 Brzi Q&A

Marija Volarević Sršen
Content management, Internet i društvene mreže, Digitalno

komuniciranje



Izvan akademskog svijeta Ivana je jako
kreativna i empatična. Brine o drugima i voli da
je sve pod kontrolom, voli red. Ljudi misle da je
ekstrovert, no nema problem otići sama na
kavu i biti u miru. Najbolji životni savjet koji je
dobila i kojim se vodi je „Sve se u životu događa
s razlogom“. 

1.  privatni ili državni fakultet ⟶ privatni
2. jutarnje ili popodnevno predavanje ⟶ ujutro (ali ne prerano)
3.  kava ili čaj ⟶ kava (uvijek)
4. Instagram ili TikTok ⟶ Linkedin (nema Instagram niti TikTok)
 

10 je ali…
...u životopisu još uvijek ima pozitivan sam i volim raditi s ljudima ⟶ 1
...vjeruje da je najvažniji savjet za intervju imati dobar stisak ruke ⟶ 7 

🎓 Oldschool studentica
Završila je Prvu gimnaziju u Zagrebu, a zatim studirala sociologiju na
Filozofskom fakultetu u Zagrebu. Studirala je na "old school" način, bez
Googlea, a većinu ispita polagala je usmeno. Dakle, prepisivanje? Zaboravi. I
bez interneta, fakultet je prošla s jako dobrim uspjehom.

Nakon studija zaposlila se u turističkoj agenciji, iako
izvan struke, kaže da je to bila jedna od boljih
životnih odluka. Tijekom rada u drugoj turističkoj
agenciji, paralelno je započela raditi na Sveučilištu
VERN' gdje predaje već 25 godina i vodi Odjel za
ljudske resurse. Kod svojih studenata Ivana najviše
cijeni pristojnost i njihov trud te joj je najveći ponos
posjet starih studenta kojima je ostavila trag u životu.
Svoj posao ne bi mijenjala jer voli ono što radi.

💼Od turizma do predavaonice

☕Red, empatija i sve s razlogom...

“Sve se u životu događa s
razlogom“

🤔Brzi Q&A

Ivana Vrhovski
Upravljanje judskim potencijalima



Anita Zelić 

🎓 Obrazovanje & početak karijere
Anita Zelić završila je jezičnu gimnaziju u Osijeku, a potom i Ekonomski fakultet, smjer
financijski menadžment. Karijeru je započela kao asistentica prodaje u IT firmi, ali
ubrzo je zakoračila u bankarski svijet i – ekspresno napredovala.

💼 Karijerni boom
Sa samo 26 godina postaje voditeljica poslovnice Slatinske banke, zamijenivši osobu
koja je bila 36 godina starija. Danas sjedi u Nadzornom odboru iste banke s HNB
licencom koju u Hrvatskoj ima tek 17 žena. Predaje na više sveučilišta (uključujući
VERN’), radi u Gradu Zagrebu u odjelu za analitiku i statistiku, a neko vrijeme pisala
je i kolumne za poslovne časopise.

📚 Studij i mindset
Sve ispite rješavala je redovno, uz stalni posao, i
vrtjela prosjek oko 4.0. Cijelo vrijeme bila je "on the
grind". Najviše uživa kad može studentima
“maltretirati mozak” s RGiD-om i bilancama – totalni
guilty pleasure.

👩‍🏫 Profesorica s karakterom
Obožava studente koji postavljaju pitanja, istražuju i rade izvan faksa. Ne tolerira
nepoštivanje i scrollanje po mobitelima. Kad je trebala opisati samu sebe, kolegica je
uskočila i rekla: “stoik, pedantna i negostoljubiva.” Anita se složila i dodala da joj više
ljudi doma = više stresa. “Najradije bih i muža i dijete iselila”

🌱 Privatno & vrijednosti
U slobodno vrijeme Anita voli čitati, pisati i

istraživati područja duhovnosti, posebno
kroz aktivnosti poput yoge. 

Organizacijski razvoj, Financije, Osnove financijske analize i
planiranja, Osnove financija poduzeća

“Potrebno je veliko samopouzdanje
da bi čovjek bio jednostavan”

ILI-ILI
1. privatni ili državni fakultet ⟶ privatni
2. jutarnje ili popodnevno predavanje ⟶ jutarnje
3. kava ili čaj ⟶ kava 
4. Instagram ili facebook ⟶ facebook

 




